
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č.1 ZE DNE 14.12.2018 

v souladu s § 98 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění dále 

jen (ZZVZ) 

Identifikační údaje zadavatele 

Univerzita Karlova, Ústav jazykové a odborné přípravy 

Sídlem:  Vratislavova 29/10, 128 00 Praha 2 

IČO:  00216208 

DIČ:  CZ00216208 

Zastoupená: PhDr. Ivanem Duškovem, ředitelem 

Kontaktní osoba: Ing. Radka Hrušková 

E-mail: radka.hruskova@ujop.cuni.cz, tel: 224 990 415 

 

Název VZ č. 22/2018 – ÚJOP- zdravotní pojištění zahraničních studentů 

Evidenční číslo zakázky ve VVZ:Z2018-041608 zveřejněno dne 29. 11. 2018 

Zadávací řízení zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 a násl. Zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Dotaz č.1: 

Jak může zadavatel zaručit, že všichni zahraniční studenti, kterých se příslušné pojištění 

má týkat, jej skutečně využijí, resp. tito studenti se nebudou moci rozhodnout pro jinou 

pojišťovnu nabízející obdobné nebo stejné pojištění? 

 

Odpověď: 

Studenti mají možnost individuálního sjednání pojištění u libovolné pojišťovny. Ústav 

jazykové a odborné přípravy Univerzity Karlovy v rámci poskytovaných služeb studentům dbá 

na to, aby studenti měli veškeré možné informace o pojištění (které nezbytně potřebují 

k poskytnutí víz), včetně poskytování maximální podpory při sjednání pojištění. 

 

Dotaz č.2: 

Z jakých údajů zadavatele vychází výpočet pojistného jako hodnoty veřejné zakázky? 

Z čeho zadavatel vychází a jak zadavatel může přesně vědět (zaručit), že dané údaje o 

počtu studentů, kteří mají využít ten který typ pojištění jsou přesné, např.: že pouze 65 

studentů využije pojištění komplexního pojištění cizinců s rozšířenými limity na osobu 

(viz vzorec výpočtu v zadávací dokumentaci)? 

 

Odpověď: 

Zákon 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek umožňuje u veřejných zakázek pravidelné 

povahy vycházet z údajů za předchozí období. Zadavatel tedy vychází z interních údajů za 

posledních 12 měsíců, které obsahují informace o počtech studentů vstupujících do pojištění 

včetně varianty pojištění, kterou si student zvolil. 

 

 

mailto:radka.hruskova@ujop.cuni.cz


 

Dotaz č.3: 

Jak bude zadavatel postupovat v případě, kdy žádný ze studentů nebude chtít využít 

pojištění, které je v této veřejné zakázce soutěženo? 

 

Odpověď: 

Jak zadavatel uvádí v předchozí odpovědi, vychází z dlouhodobé zkušenosti z minulých 

období, proto se varianta, že by nikdo pojištění nevyužil, jeví jako velmi nepravděpodobná. 

 

 

Dotaz č.4: 

Z čeho zadavatel usuzuje, že má pojistný zájem, a tedy může vystupovat v pojistné 

smlouvě uzavřené na základě tohoto výběrového řízení jako pojistník? Studenti budou 

osobami pojištěnými případně i proti své vůli? 

 

Odpověď: 

Od studentů bude vyžadován souhlas stát se pojištěným. 

Pojistný zájem vyplývá z § 4 odst.7 písm. a) ZDP 

(7) Pojistník může nabízet možnost stát se pojištěným podle odst.1 pouze tehdy, jestliže 

a) má pojistný zájem vyplývající z 

1. prodeje zboží nebo poskytování služby v rámci svého podnikání nebo podnikání jiné s ním 

propojené osoby, 

2. členství pojištěného v zájmovém nebo profesním sdružení, 

3. pracovněprávního, služebního nebo jiného obdobného vztahu pojištěného 

k pojistníkovi, nebo 

4. kulturních, sportovních či jiných obdobných činností pojistníka. 

 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 8. 1. 2019 v 8.hodin 

 

 

 

V Praze dne 14. 12. 2018 

 

 

 

                                                                           ……………………………… 

                                                                          PhDr. Ivan Duškov, ředitel ÚJOP UK 

 

 

 

 

V zastoupení: Ing. Radka Hrušková, oddělení veřejných zakázek 


		2018-12-14T10:42:16+0100
	Ing. Radka Hrušková




